
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Prognoserne spår ekstreme nedbørsmængder de næ-

ste 10 dage. Det er ”efter-veer” fra orkanen Bill, der 

skaber en stribe af nordgående lavtryk. Dette nedbør 

skaber billig strøm i de nærmeste kvartalskontrakter 

og har også indflydelse på år 2010 kontrakten. 

36€/MWh har været en stort støttepunkt for system-

priskontrakten, og dette er nu brudt. Den handler pt. 

35 €/MWh.  

 

 

 

 

Lagrene for oliedestillater (API) steg overraskende 

med 4 mio. tønder, forventningen var et fald. Til 

gengæld var lagertal for Nymex olie (EIA) som for-

ventet. De negative tal for oliedestillaterne smittede 

dermed kortvarigt af på Nymex olie. Det ændrer dog 

ikke på, at lagrene generelt er markant store. 

 

 

 

 

 

Kul er gået i kælderen, eller i hvert fald et par trin 

ned. Sidste uge handlede vi omkring 85,5 $/ton. og 

nu er kontrakten faldet til 81,25 $/ton. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gasmarkedet er som det ses i grafen stadig præget af 

de høje lagerfyldninger i UK. Vi forventer at priser-

ne ligger stabilt på dette lave niveau, indtil vinterfor-

bruget sætter ind. Den høje lagerfyldning skyldes 

manglende efterspørgsel fra industrien.  

 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2 kontrakterne er ikke faldet med tilbage på olie og 

kuls tilbagefald. Toppen var i mandags 15,63 €/ton og 

nu handler år 09-kontrakten omkring 15,25€/ton. År 

10-kontrakten ligger ca. 0,4 €/ton højere. 

 

Vi har oplevet lidt større end normale prisdifferencer 

mellem systempris og de danske priser. Det skyldes 

primært 2 ting. 1: Et svensk atomkraftværk er ikke 

kommet i drift som planlagt, og svensk TSO begræn-

ser derfor eksport mod Danmark. 2: I Jylland er man 

ved at grave kabler ned i jorden, hvilket ligeledes be-

grænser transporten gennem Jylland. 

Primo september forventes opgaverne løst. 

 

Fragtraterne har generelt været faldende, men efter-

spørgsel efter tørlastfragt stiger her mod slutningen af 

ugen. Det er primært Kina, der står for stigningen. 

 

I Norden kommer det til at regne så heftigt at vandski 

ned ad bakke bliver en mulighed. Der prognosticeres 

13 TWh eller 205% af normalt nedbør over de næste 

10 dage. Det lavtryksdominerede vejr vil have tempe-

raturer som ligger ca. 2 grader over normalt. Status på 

de nordiske energireservoirs er pt -7,9 TWh og for-

ventningen om de store nedbørsmængder gør at der 

forventes balance (0) om 10 dage. 

 

  

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

